
Wnive9eáidai Piffac¿onal dZb9báJ, 
	0023 9 / 1 8 

Lanús, 30 MAY 2018 

VISTO, el expediente N°284/18 de fecha 30 de enero de 2018, la 
Disposición Conjunta del Secretario de Administración y del Secretario de Asuntos 
Jurídicos e Institucionales N°68/18 de fecha 26 de febrero de 2018, la Disposición 
Conjunta del Secretario de Administración y del Secretario General N°97/18 de fecha 
06 de marzo de 2018, la Disposición Conjunta del Secretario de Administración y del 
Secretario General N°136/18 de fecha 22 de marzo de 2018, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por la Disposición Conjunta del Secretario de Administración y 
del Secretario de Asuntos Jurídicos e Institucionales N°68/18 de fecha 26 de 
febrero de 2018, se autorizó el llamado para la Licitación Privada N°01/18 cuyo 
objeto es la "Compra de Equipamiento Informático - 1° Etapa", conforme el 
detalle de las planillas de suministro obrantes en el expediente del Visto, y de 
acuerdo a lo previsto en él artículo 25 inciso c) del Decreto Delegado N° 1023/01 
y artículos 12 y 27 inciso b) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16; 

Que, asimismo, se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares de veintisiete (27) fojas que como Anexo formó parte integrante de la 
citada Disposición Conjunta; 

Que, ante nuevos requerimientos de compra de equipamiento 
informático y a efectos de facilitar su incorporación en la Licitación Privada 
N°01/18, por la Disposición Conjunta del Secretario de Administración y del 
Secretario General N°97/18 de fecha 6 de marzo de 2018, se prorrogó la fecha de 
recepción y apertura de ofertas, fijándose el día 26 de marzo de 2018, a las 14:00 
horas y 14:30 horas respectivamente y se aprobó la "Circular Modificatoria Sin 
Consulta N° 1" en la que dicha modificación fue difundida; 

Que, por la Disposición Conjunta del Secretario de Administración y 
del Secretario de General N°136/18 de fecha 22 de marzo de 2018, se dejaron sin 
efectos los Anexos I y II del Pliego de Bases y Condiciones Particulares 
originalmente aprobados por la Disposición Conjunta del Secretario de 
Administración y del Secretario de Asuntos Jurídicos e Institucionales N°68/18 y 
se aprobaron sus homónimos, integrantes de la "Circular Modificatoria Sin 
Consulta N° 2"; 

Que, para garantizar la antelación reglamentaria de las difusiones 
necesarias, se prorrogó la fecha de recepción y apertura de ofertas, fijándose el día 
9 de abril de 2018, a las 14:00 horas y 15:00 horas respectivamente, y se autorizó 
el nuevo presupuesto oficial para la Licitación Privada N°01/18, en un total de 
Pesos Tres Millones Novecientos Siete Mil Novecientos Veinte ($3.907.920,00); 

Que, en el marco de la Licitación Privada N°01/18, han Isido 
remitidos a esta Universidad los presupuestos de las empresas Sint gma 
Tecnología SRL, Ideas Tecnológicas SRL, CS Solutions SRL, Exo SA, L 'pez 

ad 
1/14 



00239 /1B 
9,inive9&iiciad Pilfa,cio,nat de 29092áá,  

Emanuel Alejandro, Viditec SA, Lo Gullo Roxana, G&B SRL, Informática Palmar 
SRL, Icap SA, Río Informática SA, Air SRL, Commsur SRL, 2F Servicios SAS y 
Coradir SA; 

Que, del análisis de la documentación presentada, conforme el Acta 
de Apertura, cuadro comparativo, informe técnico, lo indicado por la Comisión 
Evaluadora según Dictamen N°08/18 de fecha 15 de mayo de 2018 y lo expuesto 
precedentemente, se recomienda adjudicar la Licitación Privada N° 01/18 en los 
renglones 1, 2, 10, 14, 15, 16, 18, 27, 29, 32, 34, 36, 47, 48, 55, 57, 60, 64, 70, 75, 
79 y 84 a la empresa Sintagma Tecnología SRL (CUIT N°30-71045249-7) por un 
total de Pesos Trescientos Cincuenta y Cinco Mil Novecientos Tres ($355.903,00), 
en los renglones 4, 9 y 12 a la empresa Exo SA (CUIT N°30-57960755-2) por un 
total de Pesos Ochocientos Dieciocho Mil Novecientos Veinticuatro con 34/100 
($818.924,34), en el renglón 62 a la empresa Informática Palmar SRL (CUIT 
N°30-71082860-8) por un total de Pesos Veinticuatro Mil Ochocientos Ochenta 
($24.880,00), en los renglones 22, 24 y 31 a la empresa Icap SA (CUIT N°30-
50382598-4) por un total de Pesos Ciento Siete Mil Seiscientos Diecisiete con 
40/100 ($107.617,40), en los renglones 3, 5, 6, 19, 21, 25, 26, 28, 30, 33, 35, 38, 
39, 44, 45, 46, 49, 50, 53, 56, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 
78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 97, 98 y 99 a la empresa Rio Informática 
SA (CUIT N°30-70781324-1) por un total de Pesos Un Millón Setecientos Sesenta 
y Nueve Mil Ciento Catorce ($1.769.114,00) y en el renglón 13 a la empresa 
Coradir SA (CUIT N°30-67338016-2) por un total de Pesos Doscientos Cincuenta 
y Tres Mil Quinientos Dieciocho ($253.518,00), por ajustarse a las exigencias 
técnicas y formales establecidas en las bases del llamado y resultar la oferta más 
conveniente a los intereses de esta Universidad; 

Que, asimismo, correspondería desestimar los renglones 19, 20, 21, 
25, 26, 30, 31, 33, 38 y 95 de la oferta presentada por la firma Sintagma 
Tecnología SRL, los renglones 9, 33, 37, 38 y 45 de la oferta presentada por la 
firma Ideas Tecnológicas SRL, los renglones 4, 5, 6, 9 y 20 de la oferta presentada 
por la firma Cs Solutions SRL, el renglón 14 de la oferta presentada por la firma 
Exo SA, el renglón 46 de la oferta presentada por la firma Lopez Emanuel 
Alejandro, los renglones 22 y 23 de la oferta presentada por la firma Viditec SA, 
los renglones 17, 26, 89 y 98 de la oferta presentada por la firma Lo Gullo Roxana, 
los renglones 13 y 14 de la oferta presentada por la firma Informática Palmar SRL, 
los renglones 19 y 35 de la oferta presentada por la firma Icap SA, los renglones 8, 
15, 20, 27, 31 y 37 de la oferta presentada por la firma Rio Informática SA, los 
renglones 5 y 9 de la oferta presentada por la firma Air SRL, los renglones 19, 20, 
21, 28, 59 y 99 de la oferta presentada por la firma Commsur SRL, el renglón 38 
de la oferta presentada por la firma 2F Servicios SAS y los renglones 4, 5, 6 y 9 de 
la oferta presentada por la firma Coradir SA, en todos los casos por no ajustarse a 
las exigencias técnicas establecidas en las bases del llamado; 

Que, encontrándose acreditada la existencia de incumplimie tos 
tributarios y/o previsionales, correspondería desestimar las ofertas presentadaslpor 
las firmas Cs Solutions SRL y Lo Gullo Roxana, por resultar inhábiles ara 

ad 
2/14 



00239/1& 
le96.1,idCbd QiraCt.0,9?/a,i 	23anáá, 

contratar con la administración pública, en los términos previstos en el inciso f) 
del artículo 28 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Resolución General AFIP 
N°4164/17; 

Que, correspondería, a su turno, desestimar la oferta presentada por 
la firma Lo Gullo Roxana por no encontrarse inscripto, en el Sistema de 
Información de Proveedores del Estado - COMPR.AR, conforme artículo 66°, 
inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16; 

Que, a tenor de lo solicitado por el área requirente, correspondería 
dejar sin efecto los renglones 43 y 102, por razones de oportunidad, mérito y 
conveniencia, de conformidad con lo previsto en el artículo 20 in fine del Decreto 
Delegado N° 1023/01; 

Que, asimismo, correspondería declarar fracasados los renglones 7, 
8, 11, 17, 20, 23, 37, 40, 41, 42, 51, 52, 54, 67, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 100 y 101, 
por no haberse recibidos ofertas para los productos allí requeridos en condiciones 
de resultar adjudicadas, conforme el artículo N°31 del Anexo I de la Disposición 
62/16 de la Oficina Nacional de Contrataciones; 

Que, se ha efectuado la imputación presupuestaria correspondiente; 
Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado debida 

intervención, sin encontrar objeciones formales al procedimiento de selección y 
contratación articulado, según consta en su Dictamen N°485/18/DAJ; 

Que, es atributo de la Rectora normar sobre el particular, conforme 
lo establecido en el Artículo 41, incisos e) y k) del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 

Por ello, 

LA RECTORA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aprobar el procedimiento implementado para la Licitación 
Privada N°01/18 cuyo objeto es la "Compra de Equipamiento Informático - 1° 
Etapa", tramitado conforme el encuadre previsto en el artículo 25 inciso c) del 
Decreto Delegado N° 1023/01 y artículos 12 y 27 inciso b) del Anexo del Decreto 
Reglamentario N° 1030/16. 

ARTICULO 2°: Adjudicar los renglones 1, 2, 10, 14, 15, 16, 18, 27, 29, 32, 34, 36, 
47, 48, 55, 57, 60, 64, 70, 75, 79 y 84 a la empresa Sintagma Tecnología RL 
(CUIT N°30-71045249-7) por un total de Pesos Trescientos Cincuenta y nco 
Mil Novecientos Tres ($355.903,00). 

ad 
3/14 



00239 /1B 

Wn¿ve9&jidad CiVaciunat 29ant¿á 

ARTICULO 30: Adjudicar los-renglones 4, 9 y 12 a la empresa Exo SA (CUIT 
N°30-57960755-2) por un total de Pesos Ochocientos Dieciocho Mil Novecientos 
Veinticuatro con 34/100 ($818.924,34). 

ARTICULO 4°: Adjudicar el renglón 62 a la empresa Informática Palmar SRL 
(CUIT N°30-71082860-8) por un total de Pesos Veinticuatro Mil Ochocientos 
Ochenta ($24.880,00). 

ARTICULO 5°: Adjudicar los renglones 22, 24 y 31 a la empresa Icap SA (CUIT 
N°30-50382598-4) por un total de Pesos Ciento Siete Mil Seiscientos Diecisiete 
con 40/100 ($107.617,40). 

ARTICULO 6°: Adjudicar los renglones 3, 5, 6, 19, 21, 25, 26, 28, 30, 33, 35, 38, 
39, 44, 45, 46, 49, 50, 53, 56, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 76,77, 
78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 97, 98 y 99 a la empresa Rio Informática 
SA (CUIT N°30-70781324-1) por un total de Pesos Un Millón Setecientos Sesenta 
y Nueve Mil Ciento Catorce ($1.769.114,00). 

ARTICULO 7°: Adjudicar el renglón 13 a la empresa Coradir SA (CUIT N°30-
67338016-2) por un total de Pesos Doscientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos 
Dieciocho ($253.518,00). 

ARTICULO 8°: Desestimar los renglones 19, 20, 21, 25, 26, 30, 31, 33, 38 y 95 de 
la oferta presentada por la firma Sintagma Tecnología SRL, los renglones 9, 33, 
37, 38 y 45 de la oferta presentada por la firma Ideas Tecnológicas SRL, los 
renglones 4, 5, 6, 9 y 20 de la oferta presentada por la firma Cs Solutions SRL, el 
renglón 14 de la oferta presentada por la firma Exo SA, el renglón 46 de la oferta 
presentada por la firma López Emanuel Alejandro, los renglones 22 y 23 de la 
oferta presentada por la firma Viditec SA, los renglones 17, 26, 89 y 98 de la 
oferta presentada por la firma Lo Gullo Roxana, los renglones 13 y 14 de la oferta 
presentada por la firma Informática Palmar SRL, los renglones 19 y 35 de la oferta 
presentada por la firma Icap SA, los renglones 8, 15, 20, 27, 31 y 37 de la oferta 
presentada por la firma Rio Informática SA, los renglones 5 y 9 de la oferta 
presentada por la firma Air SRL, los renglones 19, 20, 21, 28, 59 y 99 de la oferta 
presentada por la firma Commsur SRL, el renglón 38 de la oferta presentada por la 
firma 2F Servicios SAS y los renglones 4, 5, 6 y 9 de la oferta presentada por la 
firma Coradir SA, en todos los casos por no ajustarse a las exigencias técnicas 
establecidas en las bases del llamado. 

ARTICULO 9°: Desestimar las ofertas presentadas por Cs Solutions SRL y Lo 
Gullo Roxana, por resultar inhábiles para contratar con la administración ública, 

( en los términos previstos en el inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N° 
1023/01 y Resolución General AFIP N°4164/17. 

ad 
4/14 



00239/18 
hiectad'Cifra0t.c,92,ai d 22. 921J‘ 

ARTICULO 100: Desestimar la oferta presentada por la firma Lo Gullo Roxana 
por no encontrarse inscripto en el Sistema de Información de Proveedores del 
Estado — COMPR.AR, conforme artículo 66°, inciso a) del Anexo del Decreto 
Reglamentario N° 1030/16. 

ARTICULO 11°: Declarar fracasados los renglones 7, 8, 11, 17, 20, 23, 37, 40, 41, 
42, 51, 52, 54, 67, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 100 y 101, por no haberse recibidos 
ofertas para los productos allí requeridos en condiciones de resultar adjudicadas, 
conforme el artículo N° 31 del Anexo,I de la Disposición 62/16 de la Oficina 
Nacional de Contrataciones. 

ARTICULO 12°: Dejar sin efecto los renglones 43 y 102, por razones de_ 
oportunidad, mérito y conveniencia, de conformidad con lo previsto en el artículo 
20 in fine del Decreto Delegado N° 1023/01. 

ARTICULO 13°: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir las 
correspondientes Órdenes de Compra. 

ARTICULO 14°: El gasto que demande la aplicación de la presente Resolución, 
será atendido con cargo a las partidas presupuestarias detalladas en el Anexo I que 
en un total de nueve (9) fojas forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 15°: La presente Resolución es refrendada por un Consejero Superior, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución CS N°202/16. 

ARTICULO 16°: La presente Resolución es refrendada por el Secretario General o 
el Secretario de Asuntos Jurídicos e Institucionales y el Secretario de 
Administración. 

ARTICULO 17°: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del 
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos 
Administrativos, aprobado por el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, 
archívese. 

millo 

al de Lanús 

Cdo 	ILLERMO GROSSKO 
retarlo de AdminIstr ón 

Universidad Naciona 	Lanús 

/7  

CIO GONZALEZ SERG Z 
Secretario General 

Universidad Nacional de Lanas 

el López 

1.411V,a d 
Nacional de Lanus 

uperior 
ad 	 • • 

5/14 



(9in¿veAliciaci P4raG0>é Yant¿á' 

ANEXO 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Dir. de Informática 
(Servidores) 2 Disco Rígido HP 508009-001 SAS 6Gbps 500GB 2.5" 

7.2K $ 11.400,00 R.0001.003.080.000.16.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Hy A - Diseño y 
Comunicación Visual 1 Notebook Administrativa 13 o superior + Bolso $ 12.143,00 R.0001.009.040.000.16.22.04.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Biblioteca 5 PC estándar administrativo + $ 73.338,60 

R.0001.006.080.000.16.11.03.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 
($69.850,00) + 
A.0001.006.080.000.11.11.04.01.00.01.4.3 .0.0000.1.22 .3 .4 
($3488,60) 

Biblioteca 5 Lic. Sistema Operativo $ 23.150,00 R.0001.006.080.000.16.11.03.01.00.01.4.8.0.0000.1.22.3.4 

DEP 17 Memoria ram DDR2 800mhz 2Gb con disipador. $ 6.409,00 R.0001.004.040.000.12.06.03.01.00.30.2.0.0.0000.1.21.3.4 

DEP 2 Memoria ram DDR3 con disipación 1600mhz 4gb o 
superior. $ 2.318,00 R.0001.004.040.000.12.06.03.01.00.30.2.0.0.0000.1.21.3.4 

SCyT 10 PC administrativa 13 sin sistema operativo $ 124.730,Ó0 
, 	..._ 

R.0001.005.010.000.16.11.0.0.2.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 37 PC multimedia 15 + $ 649.831,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 37 Lic. Sistema Operativo $ 196.100,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.8.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 48 Monitor LED 19" $ 130.848,00 R.0001.005 .010.000.16.11.03 .02.00.24.4.3 .0.0000.1.22.3.1 

ad 
6/14 

\.1 



9inivewiicha Pirac¿onat de 29anjl‘ 

DEPENDENCIA CANT ' DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

SCyT 2 Impresora color multifunción $ 6.848,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 4 Cartuchos para Impresora color multifunción $ 2.904,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.2.0.0.0000.1.21.3 .5 

SCyT 1 Impresora A3 $ 14.509,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 2 Cartuchos para impresora A3 $ 1.452,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.2.0.0.0000.1.21.3.5 

SCyT 1 WEBCAM FULL HD1080 C/micrófono incluido $ 1.016,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 1 Notebook Administrativa 13 o superior + Bolso $ 12.143,00 R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 1 Proyector $ 16.841,99 R.0001.005.010.000.16.11.03 .02.00.24.4.3.0.0000.1.22.3.5 

SCyT 1 Lámpara para proyector $ 5.593,83 .R.0001.005.010.000.16.11.03.02.00.24.2.0.0.0000.1.21.3.5 

Audiovision 1 Video proyector $ 27.198,38 R.0001.009.020.000.16.55.06.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Audiovision 3 
Disco rígido externo usb 3.0 de 2 TB de capacidad. 
preferentemente marca Seagate. Garantía minima 3 
meses. 

$ 5.757,00 R.0001.009.020.000.16.55.06.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Gen. 1 CPU ADMINISTRATIVA STANDAR $ 14.667,72 
R.0001.011.011.000.16.55.08.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Gen. 1 LIC. SIST. OPERATIVO, SEGUN ANEXO $ 4.630,00 R.0001.011.011.000.16.55.08.01.00.01.4.8.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Gen. 1 MONITOR LED 19", SEGUN ANEXO $ 2.726,00 
R.0001.011.011.000.16.55.08.01.00.01.4.3.0.0000.1. 2.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 

2 Mouse USB laser 12.000 DPi - 8 botones $ 1.870,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.' 1.3.4 
l 

ad 
7/14 



(9inive9,J,aaci Pifraciunai de Yandá, 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 40 

" Fuente para PC - 80 PLUS - 500W (5 conectores sata y 
conector EPS/12V 8-4P nativos) Marcas sugeridas: 
Thermaltake SMART, XFX, Cooler Master, NZXT, 
EVGA " 

$ 57.983,20 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 20 Parlante para pc USB con control de volumen $ 3.580,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 2 Ssd 250gb 960 Evo Nvme M.2 $ 9.760,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 10 Cable USB - MicroUSB 1,5m o superior $ 480,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 8 Fuente mini ATX 600w o superior 20+4 pines $ 3.968,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 5 Parlantes 2.1 carcaza de madera - 8W o superior $ 3.145,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 2 Micro Intel 178700k -4,7 Ghz $ 21.518,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 5 

Combo de actualización (Mother ryzen 5 1600 con 
cooler + mother b350 con 4 slots de memoria y4 puertos 
sata + 16 Gb de memoria DDR4 2400mhz con disipador) 

$ 71.120,00 

._ 
e 

A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 	= 

Dir. de de Informática 
(Soporte Técnico) 2 Kit de memoria 16 GB (2 x 8 Gb) DDR4 3600 Mhz con 

disipador $ 16.874,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 
CX: 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 2 M2 960 Pro 512 Gb -Pcie Nvme - V. lect: 3500 MB/s - 

V. esc: 2100 MB/s $ 26.840,00 ....., A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
) 	(Soporte Técnico) 3 Pendrive USB 3.1 carcaza metálica 32Gb $ 639,00 

Í.1.  
A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1./,I 

1 

CZC 
.3.4 

ad 
8/14 



Wn¿vcial PAracio-nal de eTane¿á' 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 3 Memoria Micro SD Clase 10 32 Gb $ 1.017,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 5 Cable USB-A a USB Type c -2 metros o mas $ 800,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 2 Conversor de HDMI digital a VGA analógico con 

soporte 1080p y audio $ 546,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 10 Pila CR2032 para pc $ 150,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 4 Disco rígido 3,5" 2 TB, conexión SATA $ 6.276,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 10 Memoria Ram DDR3 4 Gb con disipador 1600 mhz o 

superior $ 11.590,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 75 Mouse óptico USB color blanco, con scroll Marcas 

sugeridas: Genius, Microsoft, Logitech, $ 4.650,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico) 26 Disco rígido 500Gb, 3.5", 64mb cache - Sata 3 Marcas 

sugeridas: WD, Samsung, Hitachi $ 28.054,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Informática 
(Soporte Técnico)  4 Cable HDMI 2 MTS $ 596,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 C:)  

CD 
Dir. de Informatica 38 PC superior, sin sistema operativo $ 566.025,20 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 N. 
Dir. de Informatica 38 Monitor LED 19" $ 103.588,00 A.0001.003.080.000.11.55.05.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 C. 

Sec. Bienestar 10 CAMARA USB PARA PC FULL HD 1080P 
C/MICROFONO Garantía 6 meses o superior $ 10.160,00 

C.0 
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.0.0000.1.22.3.4  

...Sec. Bienestar 
,----11 

40 DISCO RIGIDO 1 TB SATA 3 7200 RPM - Garantía 1 
arlo o superior. $ 43.600,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.2\.3 .4 CP 

ad 
9/14 



Wnivev,Jiciaci glirao¿o-nat de 29a2t¿i. 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Sec. Bienestar 5 DISCO RIGIDO 4 TB SATA 3 5400 RPM - Garantía 1 
año o superior. $ 16.110,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 10 DISCO RIGIDO SOLIDO 240 GB SATA 3 - Garantía 1 
año o superior. $ 24.880,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

_ 
Sec. Bienestar 5 FUENTE ALIMENTACION 800 W - Garantía 1 año o 

superior. $ 11.395,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 20 FUENTE DE ALIMENTACION 500W 24 PIN 
REFORZADA.. Garantía 1 año o superior. $ 13.440,00 

_ 
A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 20 GABINETE KIT (teclado, mouse, parlantes y fuente) - 
MARCA SUGERIDA NOGANET $ 15.340,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

_ 
Sec. Bienestar 10 GABINETE C/ VIDRIO TEMPLADO LATERAL - 

USB FRONTAL 3.0 Marca sugerida: Sentey $ 19.790,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 10 KIT TECLADO Y MOUSE FNALAMBRICO $ 3.290,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 200 CD VIRGEN 700 MB 52X $ 1.000,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 5 
MEMORIA RAM DDR4 1x16 GB 3200 mhz (la 
frecuencia debe ser la solicitada) - Garantía 1 año o 
superior. 

$ 31.750,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 
= 

Sec. Bienestar 20 MAMORIA DDR4 1X4 GB 2133 mhz (la frecuencia 
debe ser la solicitada) - Garantía 1 año o superior. $ 36.260,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 	N.j. 

Sec. Bienestar 5 
MEMORIA RAM DDR4 1x8 GB 2400 mhz (la 
frecuencia debe ser la solicitada) - Garantía 1 ario o 
superior. 

$ 12.435,00 
CA 

A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 	Cf:  
%..,.. 

Sec. Bienestar 80 
—, 

Pendrive USB 3.0 8 GB $ 14.320,00 
...J 

A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.2\3.4 
\ 	

cip 

ad 
10/14 



(Ut;vemidad PAraciencd de 97 a9?-áá, 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Sec. Bienestar 5 
COMBO MICROPROCESADOR RYZEN 7+ 
MOTHERBOARD B350M (VGA, HDMI, DVI) - 
Garantía 1 año o superior. 

$ 56.875,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 5$ 
MICROPROCESADOR 17 7700 - Garantía 1 ario o 
superior. 

43.495,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 15 
COMBO MICROPROCESADOR Al0 9700 + 
MOTHER A320M (Salida VGA, HDMI y DVI, 2 slots 
de memoria o superior) - Garantía 1 año o superior. 

$ 60.930,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 15 
COMBO MICROPROCESADOR INTEL 13 7100+ 
MOTHER H110M-H (salida vga y hdmi) - Garantía 1 
año o superior. 

$ 70.050,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2 .0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 10 
MONITOR LCD 19" VGA/HDMI -Garantía 1 año o 
superior. $ 22.950,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Bienestar 10 $ MONITOR LCD 22" VGA/HDMI - Garantía 1 año o 
superior. 	 — 29.150,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Bienestar 5 
MONITOR LCD 24" VGA/HDMI -Garantía 1 ario o 
superior. $ 19.440,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Bienestar 10 MOUSE USB $ 550,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 10 PARLANTES para pc 2.0 24W $ 1.790,00 
1 

A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 	I 

Sec. Bienestar 5 
PLACA DE VIDEO GFORCE GTX1060 3GB DDR5 
X16 Marca sugerida: NVIDIA, Gigabyte - Garantía 1 
año o superior. 

$ 42.035,00 

1 

A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2. 	.0.0000.1.21.3.4 

CX> 

ad 
11/14 



9int've9diciaci Piracienai ¿e-  29anáá, 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Sec. Bienestar 5 
PLACA VIDEO RX560 AERO LTX 4GB DDR5 Marca 
sugerida MSI - Garantía 1 año o superior. 

$ 49.560,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 30 LECTOGRABADORA CD/DVD 24x $ 8.970,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 10 TECLADO USB $ 1.110,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 5 
' 

UPS APX BX800 $ 9.850,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.0.0000.1.22.3 .4 

Sec. Bienestar 20 CABLE HDMI doble filtro - 1.5 MTS $ 3.300,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 50 CABLE POWER PC - 1,5 mts o superior $ 5.000,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 20 CABLE VGA MONITOR - 1,5 mts o superior $ 900,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Rectorado - Trib. Exp. 
Acád. Internacional 

6 CPU ADMINISTRATIVA STANDAR $ 88.006,32 R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Rectorado - Trib. Exp. 
Acád. Internacional 

6 LIC. SIST. OPERATIVO, SEGUN ANEXO $ 27.780,00 R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.8.0.0000.1.22.3.4 	c 
Rectorado - Trib. Exp. 

Acád. Internacional 
6 MONITOR LED 19", SEGUN ANEXO $ 16.356,00 

e 
R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.544,3.0.0000.1.22.3.4 	rs, 

SCyT 1 Computadora portátil de estilo GAMER + Monitor $ 39.944,00 
(4 

R.0001.005.040.000.12.11.04.02.00.19.5.1.0.0000.1.21.3.4 

SCyT 
..--) 

1 
Access Point -Will Punto acceso inalámbrico. (según-
Anexo) $ 4.080,00 R.0001.005.040.000.12.11.04.02.00.19.5.1.0 000.1.21.3.4 	— 

\ 	 e 

ad 
12/14 



U¿wer.lidad Qiffac¿o-ncddeYaná.l‘ 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Dir. de Relaciones 
Culturales 

1 
Tablet de 9,7" compatible con sistema operativo los, con 
16 gb de capacidad. conector 3,5inm para salida de 
auriculares y entrada de micrófono. Tipo Ipad 2017 wifi 

$ H.420,00 R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Dir. de Relaciones 
Culturales 1 

Presentador inalámbrico con receptor USB ( posibilidad 
de guardado en cuerpo.del presentador) alimentacion 2 
PILAS AA, alcance 15 metros Tipo logitech R400 

$ 719,00 R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Sec. Bienestar 1 IMPRESORA ALTO RENDIMIENTO $ 19.160,00 R.0050.013.010.000.12.06.05.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Sec. Bienestar 2 TONERS ADICIONALES, para IMPRESORA ALTO 
RENDIMIENTO $ 16.800,00 R.0050.013.010.000.12.06.05.01.00.01.2.0.0.0000.1.21.3.4 

Dir. de Relaciones 
Culturales 

1 Notebook i5 según especificaciones adjuntas $ 17.400,00 A.0001.004.010.000.11.55.05.01.00.01.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Dir. de Relaciones 
Culturales 2 Notebook i5 segúns especificaciones adjuntas $ 34.800,00 R.8002.001.010.000.16.11.03 .02.00.54.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Dir. de Relaciones 
Culturales 1 Pc de escritorio Multimedia, según anexo adjunto $ 16.696,50 R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.0.0000.1.22.3.4 

Dir. de Relaciones 
Culturales 

1 lic p/ Pc de escritorio Multimedia, según anexo adjunto $ 4.630,00 R.8002.001.010.000.16.11;93.02.00.54.4.8.0.0000.1.22.3.4 
C 

Dir. de Relaciones 
Culturales 

4 Monitor 24 pulgadas según anexo adjunto $ 18.040,00 e R.8002.001.010.000.16.11.03 .02.0034.4.3.0.0000.1.22.3 .4 
IN 

Dir. de Relaciones 
Culturales 1 Router WiFi N 300mbps 4 bocas de red. Modelo 

Sugerido Cisco E900 $ 790,00 
C. 

R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.0.0000.1.22.3.4 	
C..4 

Dir. de Relaciones 
Culturales 

P 

1 Dispositivo de almacenamiento NAS 12 TB segun 
especificaciones adjuntas $ 37.617,00 R.8002.001.010.000.16.11.03.02.00.54.4.3.0.1000.1.22.3.4 

\ 

ad 
13/14 



Wn¿veAli¿a¿ Pifracio-nat ¿e 29ant¿J. 

DEPENDENCIA CANT DESCRIPCION PCIO TOTAL PARTIDA PRESUPUESTARIA 

Sec. General 1 Monitor Led Full hd 27" $ 6.369,00 A.0001.003.045.000.12.11.04.02.00.26.4.3.0.0000.1.22.3.4 
t 

TOTAL $ 3.329.956,74 1 

ad 
14/14 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

